Quēadmodū heliotropiū herba semp in eam spectat
partē, qua sole st, & eo cō dito, florem cōtrahit: Sic non
nulli ad regis oēs nutus obsecundant, & in quodcumq; uis-
derint illum esse propensum, in id feruntur & ipsi.

Adyanton herbā etiā si perfundas aqua, aut immo-
gas, tamē siccæ similis est: Ita in uirum bonū nō beret cō-
tumelia, aut infamia, etiā si quis infamare conetur.

Vt in rerum natura que spectatissime florent celeri-
me marcescunt, ueluti rose, lilia, mōle, cum alia durent:
Ita in hominum uita que florentissima sunt, citissime uer-
uentur in diuersum.

Vt rosa, flos unus omnium longe gratissimus, de spi-
nis nascitur: Sic è tristib; & asperis laboribus fructus ca-
pius iucundissimus.

Crocum gaudet calcari, prenēdoq; inclius prouenit:
unde iuxta scmitas, & fontes letissimu est: Ita uirtus ad-
uersis exercita rebus letius emicat.

Vt nihil insidiosius melle uenenato (non sunt quædam
huiusmodi) Ita nihil magis cauerendum q; blandus hostis.

Vrtica sine aculeis adurit, ac vulnerat sola lanugine,
soloq; contusiu: Ita quidam non aperta ui, sed clanculum
nocent.

Quemadmodum *urtica*, si contanter attingas, ac ti-
mide, adurit, sin premas tota manu, non adurit: Ita pecu-
nia si caution circumspicitq; tristes, inficiet: sin content
ptim ac

ptim ac neglegit, innocia est.

Vt radix quam medici vulgo Ren barbarū vocant, cū sit biliosa, tamen peculiari quadam uilem pellit: Ita fit non ruerit quā, ut amor pellat amorem, cū clavis clavum, ira iram, & dolor dolorem.

Vt est quēdam uenenorum cōtraria natura, sic ut sc̄e penumero uenenum ueneno pellatur: Sic uitium uitio pellitur, & malus malo obijcitur.

Vt tutissimum est in trifolio cubare, quod in hac herba negenti serpētem aspici: Ita in his uerstandum libris, in quibus nulla uenena timentur.

Quemadmodum panace herba, una contrā morbos omneis habet remedium: Ita Christi mors una aduersus omneis cupiditates noxiās efficax est:

Vt nepenthes herba, ab Homero prædicata, additi poculis omnem coniuīj tristitiam discitat: Ita bona mens insita nobis, omnem uitę sollicitudinem abolet.

Vt acetū acre quidem gustu, sed aduersus serpentium iūs mire ualeat: In precepta philosophie austera quidē illa, minimeq; blanda, sed contrā pestiferas animi cupiditates remedium adferat presentaneum.

Medici uelāt uti Halicacabo, quāquam dentibus firmandis prodest, si eius succo colluantur, propterea quod periculū est, ne si dūius id fiat, delirationem gignat, & plus adferat in cōmodo q; cōmodo: Ita nō est utendū bis literis, que sic linguā expoluant, ut mores inficiant: aut nō cōuenit sequi, que sic argent rem, ut famam ledant.

Sicuti nasturtiū ad Venerem quidem reddit seigniorē, sed animi uitā acuit: Ita philosophie studium corporis curam ac uigorem, ad animi uigorem traducit: ut hoc plus

sapiat homo in rebus aeternis, quo magis stupet ad ista corpore, crassaque.

Quemadmodum in superioris Libyæ populis, quoniam mulieres cõmunes sunt, ut in Politicis testatur Aristoteles, filios iuxta similitudinem formarum partuntur: Ita cōfusis operum titulis, stili similitudinē, et orationis phrasēs oportet spectare.

Vt qui comedens audiunt, nō ob hoc audiunt, ut ipsi comedendi fiant, sed ut voluptatem capiant: Ita nunc permulti cōcionantem audiunt, non ut imitatione meliores fiant, sed uti delecentur.

Vt pharmacopole bracteis aureis tegūt remedia quædam quo pluris uendant: Ita quidam lenocinio uerborum nihil ad rē pertinentium, rem cōmendari putant.

Sicut unda undā ppetuo ppellit: Ita dies diem trudit.

Vt à currente flumine tantum habes, quantum hauris: Ita ex annis semper cunctibus nihil accipis, nisi quod inres duratias collocaris.

Dissimile. Luna semel extinta subinde renascitur, et ubi conseruit reiuerescit: At homo auro renascitur mortuus nec repubescit senex.

Post hyemam denuo recurrit uer: At post senectā nulla recurrit iuventa.

Dissimile. Sol post occubitum reddit novas, lenocinatorem.

Vt stultū sit reliktis fontibus cōsecari riuiulos: Ita ineptū est, reliktis Evangelij, Lyre, et similiū somnia seq.

Vt maximi medici, minores quoq; morbos optime sanat: Ita doctissimi præceptores, et minima optime docēt.

Vt lamie domi cœcutientes, foris nihil non uident: Ita quidam in alienis negocijs plus satis oculati, in suis parum persipi

perspiciunt.

Vt impendio malignus sit, qui fontem scatentem obtegat, aut Solem obradiantem prohibeat, aut lumen recusat de suo lumine accedere, aut uian monstrare grauetur: Ita uebcmeter sit inhumanus, qui prodeesse nolit citra ullum suum inconveniendum.

Vt eque conspecta in aquis forma sua, aguntur in rabiem, autore Columella: Ita quidam nimium admirantes sua, ad insamam usq; redduntur insolentes.

Vt bonaso cornua oneri sunt tatum, nulli autem usui, adeo sunt in se reflexa: Ita sophiste dialecticen habet, sed qua neminem reuincere possint, adeo est intorta.

Pardus odoris gratia allectas feras inuadit, atq; occidit: Ita quidam blandiloquentia irretitos fallunt, ac perdunt. Sic principum aude habet, nescio quid blandum quod inuitet in perniciem.

Qui tigridis catulos rapuit, bene secum agi putat, si uel unum inseguenti matri auferat impune: Ita qui alienam inuasit possessionem, etiam si cogatis reddere, lucrum tamen facit, si uel portionem aliquam retineat.

In pantheris quod speciosissimum esse oportuit, id celandum est, ut placeat, reliquo corpore maculis picturato: Ita in quibusdam omnia placent, prater uitam, quod est totius negotij caput.

Vt Tarandi cuius ferro impenetrabilis: Ita quosdam nihil queas dictis ledere.

Hyene sicut & Ichneumon, nunc mas est, nunc foemina: Ita quidam sui dissimiles, nunc fortia loquentur, nunc mollii: nunc philosophi sunt, nunc nepotes: nunc amici, nunc trunici.

H 4 Vt affida

Vt aspalacus nō nisi apud Bœotios vinit ubi pascitur, aliò translatus perit: Ita quidam peregre uiuere non possunt, nulla instruti arte.

Chamelecon quoniā aurā pascitur non cibo, semper bianti est ore: Ita qui gloriolis & auro abeuntur populiari bus semper aliquid capiant quod famam augeat.

Amphisbena serpēs utriq; caput habet, & utralibet corporis parte pro canea uitatur: Ita quidā ancipites, nūc hac, nūc diversarōne se tuentur, & cū est cōmodum ad ecclesiasticā libertatem configunt, cum usum est, principum praetextu rem gerunt, canonum oblii.

Porphirius serpens uenenum habet, sed quoniā edentulus est, sibi habet: Ita cūdam male cogitant, sed quod deſu facultas, nemini nocent.

Vt palma quia cortice fit cultellato, difficilis quidem est ascensu, sed fructum habet dulcissimum: Itidem eruditio & uirtus adiūtū habent difficile sed fructum dulcissimum.

Sicuti mundus iudiq; teres, ac rotundus sibi constat: Ita sapiens nihil extra se querit, se ipso contentus:

Vt stolidissimum est cum binus mundi, in quo nati sunnus naturā cognoscere non possumus, alios innumerabiles mūdos foris querere: Ita absurdum est negligiis rebus domesticis, de alienis esse solitum & curiosum.

Sicuti deus cum nihil nō videat, nihil tñ uidēti simulis est: Ita princeps nihil ignorare debet, multa dissimulare.

Vt deus plurimum sapiens & intelligens minimum loquitur: Ita sapiens non nisi necessaria loquitur.

Sicuti ex contrarijs elemētis mira harmonia temperatur est mundus: Ita diversis boīum studijs constat res pub;

Vt Deus quo nihil est melius, minime appetet: Ita quod

quod est in homine optimum, nempe mens bona, maxime latet.

Vt unus Deus administrat universa, sed qui sit optimus ac sapientissimus: Ita monarcha res sit saluberrima, si detur deo similis.

Vt orbium diversus in contraria natus, motum omnium temperat: Ita senum contatio, iuuenium in repub. strenuit, ac praeципitatem moderatur.

Vt sol non aliis est pauperi, aliis duxi, sed oibus cois: Ita princeps personam spectare non debet, sed rem.

Vt idem sol ceteram liquefacit, et lutum indurat: Ita eadem oratio alios reddet meliores, alios deteriores pro ingeniorum varietate.

Quemadmodum luna quo proprio est soli, hoc minus habet luminis: Ita plus fructus ac dignitatis est ijs, qui procul absunt a magnis principibus.

Vti solis defectus magnam mortalium perniciem trahit: Ita regis error etiam leuis, magnam tamen in rebus humanis gignit perturbationem.

Sicut Mercurius quam minimo spacio discedit a sole, licet alioqui usque et errabundus: Ita non oportet longius ab honeste discedere sapientem.

Vt cometes nouus apparet, aut magnū bonū, aut in gens malū portat mortalibus: Ita nouus princeps salutē adserit rebus humanis si bonus est, maximā pestē si malus.

Vt plures apparere soles prodigiū est: Ita plures esse monarchas, aut imperatores.

Vt luna qd' lucis accepit a sole, nūdo refundit: Ita donū a deo acceptū, in cōmodū aliorū est contredendum.

Vt Castoris et Pollucis faces si solitarie appareant,

H 3 dirum

dirum est ostentū: sin gemine, salutare; Ita nō oportet potentiam esse se iunctam à sapientia, alioqui pestilentem.

Vt Saturnus qui ex septē erronibus summum tenet locum tardissime circumagit: Ita qui in summa constituti sunt potestate, quam minime præcipites oportet esse.

Vt stelle subito nate, subito item cuancascent, aut decidunt: Ita qui repente subeuntur ad summos honores, cito præcipitari solent.

Vt canicula pestilens est omnibus fidus: Ita principis mali potestas omnibus nocet.

Luna præcipue mouet inferiora, non quod efficacior, sed quia propior: Ita multum habet momenti ad res conficiendas vicinitas.

Vt bruta fulmina montes feriunt irrito iœx: Ita stulta potentia suas uires, in quod nihil opus est consumit.

Vt Apbrisce Auster serenus est. Aquilo nubilus, præter alias regionum naturam: Ita quidam cum regione mutant ingenium ac mores.

Sicut nec Aegyptus ob calorē, nec Scythia ob rigorē sentit fulmina: Ita uel ingens potentia, uel extrema fortune humilitas, tutum reddit à contumelijs.

Vt autumno aut uere maxime fulgur minus hyeme aut aestate: Ita mediocris fortune celsitudo, iâibus obnoxia est.

Vt quedam fulmina æs ac ferrum liquefaciunt, ne certa quidem confusa: Ita divina uis, aut regia potestas in obstantes scvit, mollibus parcit et cedentibus.

Vt non solum stultū est, uerūctiam periculorum cuocare fulmina: Ita dementia est reges ad se accersere, qui nō nisi magno nostro malo provocantur.

Vti subuen-

Vt fulmen quodcunq; animal protinus occidit excepto homine: Ita fortuna procelle inductos, ac brutos protinus animo deiciunt, sapientem non item.

Qui in altis sunt specubus, à fulmine non scriuntur: Ita infusa fortuna tutissima est.

Sicut aliquando tonat sine fulgetris, idq; tonitru terrorem habet, periculo uacat: Ita quorundam mine terrēt non nocent.

Hypanis fluvius, Scythicorum amnium princeps, per se purus & dulcis, circa Callipodas Exampeo fonte amaro inficitur, atque ita dissimilis sui in mare conditur: de quo quidem est illud Solini elogium: Qui in principijs eum norunt, predicant: qui in fine experti sunt, non iniuria execrantur: Ita quidam initio blandi & amici, postea longe dissimiles sui reperiuntur.

Vt attagen aliis uocatis captus obmutescit: Ita quibusdam seruitus adimit uocē, q; liberi loquuntur. Aut sponte loquantur, aut canūt nōnulli, si cogas, reticescunt.

Memoria similis reti, quod maiora continet, minuta transmittit.

Vt arbor excisa repululat, eualsa nō refuticatur: Ita malum si penitus tollatur, non renascitur.

Vt avibus pennas accidimus, ne longius auolent: Ita quibusdam opes & autoritatem, ne se tollant in altum.

Vt accise pennae tempore renascuntur: Ita nisi assidue præmas renascitur potentia

Vt q; chirurgi manus borrent, dietæ curantur: Ita qui æsperiora non ferunt remedia, leuioribus remedijs sunt corrigendi.

Vt si Venerem suam Apelles, aut si Protogenes Hialys-
sium illum

suum illum suum cōeno oblium uideret, magnum accipere ret dolorē: Ita si quis conficiat cū corruptum, quē ad bonos mores institueret: aut ignominījs affectum, quem ornat set honoribus, iniquo animo ferret.

Vt mulieres ob hoc ipsum bene olēt, quia nihil olent & in quibusdam delestat cultus negleguntur: Ita theologica oratio hoc ipso uidetur ornatiōr, qd' ornamētu neglexit.

Vt magis est probanda medicina, que nūtioſas corporis partes sanat, quā que exiuit: Ita melior est magistratus qui ciues improbos corrigit, quām qui tollit ē medio.

Vt apud iurecōsultos etiā quā frigidā suffundūt, simili notantur infamia: Ita culpandus qui ad turpia hortatur non ī solum quā tūpia facit.

Vt qui parant statuū facere, prius rude quoddā simulacrum fingunt ē truncō, postea dolant ac polūnt: Ita qui orationem aut librum instituit.

Vt callus tempore factus adimit sensum: Ita diuitina mala consuetudo facit, ut leuius feramus.

Vt natura nō est eadē oībus locis, neq; flatū, neq; maris, nec pluviae, nec arborū, nec aliantium: Ita nō oportet hominē ubiuis eundē esse, sed cū loco ac tēpore uariari.

Vt Euripus in Eubœa septics in die dēfluit, ac toties refluit mira celeritate. At idē tribus diebus unoquoq; mēse stat immotus, septima, octava, nonaq; luna: Ita quidā inæquales sibi, aut nimū præcipites sunt, aut nimium lenti, in utrāq; partem plus satis uehementes.

Vt aestū maris, auctus, & detrimenta bene magis sentiūt imbecilliora corpora: Ita rebus cōtrarijs uehemētius cōmouet animus, minus sibi cōstās, & affectib⁹ uiciatus.

Vt conchylia crescente luna augescant, decrecente macrescant:

macrescunt: Ita stultus à fortuna pendens, nūc magnus est, nūc pusillus, nūc elatus: nūc simplex, ut cinq; Rhamnusia mutuerit sese.

Ut aqua maris in imo dulcior est quām in summo: Ita quo altius penetres in philosophiam, hoc minus habet amaritudinis.

Tradunt physici veteres, solem marinis aquis pasci, lunam dulcibus: Ita sapientes amara querunt modo utilia: stulti que delectant modo, sectantur.

Quidā fluvij per medios lacus crumpunt, ut illis non miscantur, sed idem eadem aquarium magnitudine post multa passionem nullia exireunt, qua fuerant inueniti: Ita si in uitiosan incideris civitatem, ita ad tempus utendum hospitio, ut idem excessas quā ueneris.

In Asphaltite Iudee lach, itē in Arizissa Armenie maioris nihil mergi potest: Ita quidā quicquid cōmiseris: in propatulo gerunt, neq; quicquam celare possunt.

Ut aqua marina ad potū inutilis, melius sustinet nauē quām fluvialis dulcis & potius aptior: Ita suum unaqueq; rcs usum habet, si quis utatur ad id quod oportet.

In dodona Iouis fons cum sit gelidus, & immersas fāces extinguit, si ad motu eris extinctas, accendit: Ita Chri-
stus si cupiditatibus flagrantiē attigerit, sedat ac refige-
rat: si deieclū & exanimatū, erigit & animosum reddit.

Lyncestis aqua, que vocatur Acidula, nō secus ac nim-
num temulētos reddit: Ita quosdam etiā sua paupertas &
inficitia reddit feroces & improbos. Eadem enim uitia ē
diversis nascuntur causis, ut ex scientia arrogantia, eadem
ex ignorantia.

Thürtheus lapis quāvis grandis innatāt, communitus
fudit:

sedit: Ita concordia sustinemur, discordia pessum imus:

Vt oleum infusum tranquillat mare, & lucem addit: Ita philosophia componit animi motus & ignorantie calamitem discutit.

Vt ad naphtham (id est bituminis genus) etiam procul usque ignes transfluit ob naturae cognationem: Ita ingenia literis nata, statim eas arripiunt.

Aiunt ignem Chamaeræ montis semper ardenter, aqua accendi, feno restringi: Ita quosdam quo magis ores, minus communueat: si dehorteris, ultro uolunt.

Vt aque saline, pluvia incidente, dulciores sunt ceteris aquis: Ita meliores solent esse, quos è diversa uita mutauerit diuine gratiae influxus, ueluti Paulus.

Vt canes Melitæi potissimum in delitijs sunt opulentis ac potentibus faeminiis: Ita principes effeminati delitijs, phorimi faciunt adulatores, & ad gratiam omnia tamen loquentes, tum facientes.

Vt sunt flumina quedam, que cum eadem sint diversis locis diversa sortiuntur nomina: Ita quedam res in alio homine, uariis nominibus mutantur: uelut fastus in principe splendor appellatur, in priuato superbia.

Sicuti quo direcilius nos scrit sol radijs suis, hoc minor est umbra nostri, quo obliquius, hoc magis increvit umbra corporis: Ita quanto plus q[ui]c; assequuntus est uere sapientie, hoc minus magnifice de se sentit: quo longius ab ea, hoc se magis dilatat stultissima persuasione sapientia.

Vt inter tot homin malia nulle facies sunt propria similes, nec ullæ uoces: Ita suu ciuiq; ingeniu est suus ciuiq; mos.

Tradit in Albanianasci boies glauca oculorum acie, q noctuarū ritu, plus noctu quam interdiu cernat: Ita quodam plus

plus sapienti in rebus facinorosis, quam in bonis ac præclaris, aut in sordidis potius quam in egregijs.

VI Psylli in Africa. Marsi in Italia, nō solū ipsi nō leđutier à serpētibus, uerū etiam cōtre flatu ac salua medētior alijs periclitantibus: Ita philosophis non satis esse debet, si ipsi nō corrūpantur uitiosis affectibus, uerū oportet oratione alijs quoq; cupiditates noxias eximere.

VI homini semp adest remediū aduersus serpentū ui-
rus, nēpe salua, qua cōtacti ceu fruēti perfusi aqua, fu-
giūt, emoriūtur etiā si i fauces penetraverit: Sic aduersus
oēs pestiferas cupiditates p̄tis remediū semp nobiscū cir-
cūserimus, si mō nouerimus uti. Id ab aīo petatur oportet.

Qui fascinio utuntur, laudando necant arbores, sata,
pueros: Ita adulator laudando perdit.

Sunt qui aspectu effascinant hominem: Ita inuidus oculi
permicet adserit rebus letis. Nec satis tutus regū oculi
si quid habeat egregie pulchrum.

Qui effascinat in oculis geminā babere pupillā dicū-
tur: Ita qui utūtur iruidia alienae felicitatis, nō eā intuētūr
oculo simplici, sed q̄cqd uidēt, sinistre interpretantur.

Est Indie gēs dicta Pādora, que i pueritia cano sit ca-
pillo, in senecta nigescunt capilli: Ita nō nulli primis an-
nis sobrij ac modesti, grādiōres iam ad nugas et inepiti-
mas uoluptates abiectū sese, et quasi puerascunt.

Sicuti foemine que maturius pariunt, citius senescunt
uelut in Calingis Indie gēte, qnquēnes pariūt, sed octauū
non excedūt annū: Ita præco cīa ingenia cito deficiunt.

Vt Androgyni sic utrosq; imitantur, ut neutrum sint
nec mares nec foemine: Ita quidam dum et theologi no-
lunt esse et Rhetores, à neutrī agnoscuntur.

Vt mare

Ut mare grauida, minus laborat et in gestatione, et in partu: Ita si rem honestissimam animo conceperimus, minore negotio consequemur, quam stulta quedam oblectamenta. Et qui mundi premia sequentur, minore dolore margaritum illud Euangelicum sibi parare poterunt.

Agrippa qui vocantur, quoniam præpostere nascuntur: hoc est, pedibus primum emergentibus, malis auspicijs in uitum ingredi creduntur magnoque beneplaciti generis malo, ut Marcus Agrippa, et Nero: Ita qui per nefas, ac simoniam irrumunt in imperium, aut episcopatum (ut vocant) magnam pestem adducunt sibi suisque.

Ut nonnullæ mulieres ex uiris quibusdam non cōcipiunt, alijs adiūcte, fœcūde fiunt: Ita sunt quæ apud quosdam præceptores indociles, alijs traditi doctoribus proficiunt: quod sint ut corporū, ita et ingeniorū cognationes, ac dissidia.

Ut horologij umbrā progressam sentis, progredientem non sentis, et fruticē aut herbā creuisse apparet, non apparet crescere: Ita et ingeniorū profectus, quoniam mutantis constat auctibus, ex interualllo sentitur.

Ut Elephati cum nare non possint, tñ annibut impense decellantur, circaq; illos uagari gaudent: Ita quidam cum literas nesciunt, tñ inter eruditos uersari gaudent.

Dracones exugentes sanguinem elephantorum occidunt eos, et ipsi uicissim inepti opprimuntur ac cōmoriantur. Ita se penumero in bello, pars ultraq; et perimit et perit, dextrum dat et accipit.

Bonasus dial, quoniam cornibus inutiliter implexis non poterit ledere, fugies, sum reddit: cuius contactus inscuerter, ut ignis alijs cōbuerit: Ita nonnulli quoniam corā non aduent cōgredi, a tergo sparsis probris cōtaminat hoīem.

Sicuti

Sicuti leo citius scutit in mirum quam in formidinā, pueros non nisi summa fame coactus attingit, simplicibus ac prostratis parcit: Ita potētes infirmioribus debet ignoscere, vires in alios experiri, quos vincere pulchrum sit.

Vt lascivia simiarum febrē excutit leoni. Ita inimici conūcium aut contumelia, nonnunquam excusā desidia, veternoq; ad honesti studiū nos acuit.

Leonis cattli informes naſcuntur, sive ingredientiſſer sc̄ mestres, non mouētis riſibimētis. Ita que egregia futura ſunt, ſero prouenient, & lentis atibis abſolvantur.

Leo cunctis formidatum animal, cantum ac criftam galli formidat. Ita ſummi principes infimorū conūcia nō nunquam timere coguntur.

Iniecio in oculos fago, leo ſine ullo negoſio capit, deilioq; inexpugnabilis. Ita facillimum eſt potētiſſimum etiā domare, modo cognitum ſit illius ingenium.

Camelus non gaudet potu, riſi prius obturbata conculatione aqua. Ita quibusdam nihil placet in literis, riſi barbare confiucatum.

Vt camelopardalis ſive nabis, collo refert equum, pedibus & cruribus bovi, capite camelum, maculis tigrim, aut pardam. Ita quidam inequales ſibi uarias hominū formas exprimit: ſi cultum impicias, ſandrum aliquē exiftimes: ſi orationem audias, Satrapam loqui putes: ſi uitam expendas, nebulonem inuenies: ſi scripta bubulcum.

Rhinoceros cornu gerit in naribus: Ita quorundam ſales dentati ſunt & aculeati.

Catoblepas & Basiliscus ſolo aspectu necant, maxime ſi oculos intueare: Ita tyranni nonnulli ſolo oculorum conicellu nonnullos ad laqueum adigunt. Aut ſormofama-

lier et impudica perimit intuitu.

Vt Basiliscus sibilo fugat omnes serpentes: Ita quidam adeo sunt pestilentes, ut alij ad illos collati, boni videantur, atque ultro cedant.

Lupis quos gregarios vocant, etiam in fane surrepit obliuio cibi si modo respexerint, ac protinus aliū querunt: Ita nonnullis mox excidit, quod modo instituerat narrare, si interieclis verbis aliquot animum illorum aliò denocarisi.

Aspis pestilentissimum malum non uagatur, nisi cum compare, ea interfectorum pertinacissime persequitur: Ita tyranni filium, aut alium tyramidis successorem adiungunt, ne desit ultius, si quid acciderit.

Crocodilus patitur Trochilum aviculam carpere escam è fauibus suis, non illius amore, sed sua ipsius causa. Repurgat enim rostro suo os illius: Ita tyranni etiam si quid alicui concedunt, semper ad suum referunt commodum.

Crocodilus terribilis est in fugaces, fugax contra in-
sequentes: Ita quidam si concedas ac metuas, tum ferocius,
si strenue contemnas et obliistas, statim concedunt.

In aspidis ictu nullum est remedium, nisi ut partes cotta esse amputentur: Ita quedam uitia sola morte sanari possunt.

Inevitabile malum esset aspis, nisi natura hebetes addisset oculos: Ita quidam essent pestilentissimi, si praeceps cupiditati accederet et ingenij uis, ut rationem quoque non cendi possint ex cogitare.

Dictamum herba sagittas educit è corpore, hanc certi monstrauere: Ita philosophiae ratio, fortunæ iacula exiuit animo.

Dicitur.

Cerui pastu dictami excutient corpore sagittas: à phalangio percussi cancrorum esu sibi medentur: lacerte à serpentibus

serpentibus isti, herba quadam se resouent: hirudines uerat
tis pullorum oculis chelidonia succiorunt: testudo cumile
pastu uires aduersus serpentes reficit: Mustela in murum
uenatu ruta se confirmat: Ciconia origano: bædera apri si-
bi medentur in morbis, item cancrorum csu: Anguis forni-
culi succo abicit exsuum: Draco uernam naufragii sylve-
stris lactuce succo restinguat: Pantheræ aduersus aconitū,
hominis excrementis sibi medentur: Elephas Chameleone-
te fronde (nam similis est animanti color) deuorata: Vrxi
cum mandragora mala degustauere, formicas lambunt:
Cervus uenenatis pabulis herba & cynare resistit: Palu-
bes, graculi, merulae, perdices, lauri folio annum fastidiū
purgant. Idem faciunt columbe, turtures, gallinacei, her-
ba que uocatur helixine: anates, anseres, ceteraq; aque-
tiae, herba siderite: grues & similes, iunc palustri: Cor-
ius occiso chameleonte, qui etiam uillori nocet, lauro in-
festum virus extinguit. Breuiter nullum est animal, quod
non intelligat sua remedia. Solus homo nescit, unde uel cor-
poris uel animi remedia petere debeat.

*Hyena uocem humanam imitatur, & nomen aliquius
edicit, quem euocatum lacerat: Ita quidam obsequio bla-
diuntur, donec in perniciem trahant.*

*Hyena sic auida est excrementorum hominis, ut si in
uase suspendantur altius, quam ut posset attingere, enecet
se, defatigati porrecliv corporis: Ita nonnullis quod est
sordidissimum, id dulcissimum est.*

*Fibri Pontici genitalia sibi ipsi amputant membra in
uenatu, quod ob hoc se peti intelligent: Ita prudentis est
diquando abiucere rem, ob quam periclitatio.*

Cervi cum arrexere artus, acerrimi auditus sunt, cù re-

I 2 misere,

muscere, siordi. Ita principes si quid est qd' placeat, id procul etiā percipiūt: siquid secus, quātūuis clamēs nō intelligūt.

Cerū cum sua cornua cogantur abiōcere, tamen occultant ea, p̄ recipue dextrum, ne medicamentū uis alijs sit usui. Ita diuites nonnulli, cum ipsis diuitijs uti non queant, hanc tamen sinunt alios frui.

Vt Chameleōn nō alio pascitur alimento, quā dēris, & id circa ore est semper biante. Ita quosdā aura popularis alit, neq; qcquā captāt p̄ reter inanes laudes, et gloriā:

Chameleōn qui subinde mutat colorem, omnē imitatur, p̄ reter rubrum & candidum: Ita adulator nihil non imitatio in amico, p̄ reter ea quae honesta sunt.

Tarandus omnium arborum & fruticum, locorumq; in quibus latitat, colorem illis etiam imitatur: Ita tūtior erit, qui ad quacunq; gentem se considerit, eius ritus ac mores imitetur.

Difflinde. *Hystrix nō iaculatur spinas suas, nisi cū provocatur, aut urgetur: At scirra in quemuis sua dicta torquet.*

Vrsus informis gignit catulos, eos lambendo format: Ita rudem ingenij foetum distina cura expoliri conuenit.

Vt canis properans in eniendo cæcos parit catulos. Ita p̄ precipitata opera non possunt esse absoluta.

Vt ignavi canes omnibus ignotis allatrant. Ita barbari quicquid non intelligunt, carpunt ac dannant.

Vt muti quidam canes, prius mordent quam latrant, sicut enim & huūmodi, quos diquot ipse uidi. Ita quidam prius ledunt, quam expositulent.

A sine per omnem gignunt uitam, cum homo tam mature desinat parere. Ita facilior ac perpetius prouentus rerum uilius, egregiaro contingunt.

Nullum

Nullum est animal quod impensis amet suos foetus, quam asinus & simia. Ita indocti suas comonentatiunculas praeter alios amplectuntur.

Mulius ex equo & asina conflatus, nec equus est, nec asinus. Ita quidam dum & adici esse volunt, & ecclesiastici, neutrum sunt.

Muli calcitratus sano crebro inhibetur: mulieris petit^{Dissimile,} lantia sano provocantur.

Simia catulos fratre complexu necat. Ita nonnulli parentes immodico erga liberos affectu, et indulgentia corrūptū illos.

Vt est regio que careat venenis, scilicet Creta. Ita non est res pub. aut aula, que careat inuidit.

Creta nullum habet venenū, praeter phalangium, id est aranei genus. Ita non est monasterium tam sanctum, quod insinuū sit ab obtricationis & inuiditie mado.

Angues in Syria erga indigenas venenum non habent, nec eos petunt, exterorū cū cruciatu examināt. Ita insulores in suos satis humani, indigenas immittiſsimi sunt.

Indicat testudines, meridiano tēpore blādiente, gaudet toto dorso per trāquilla fluitre, donec oblitis sui, Solis na- pore siccatur cortex, ut mergi nequeant, iamq; inuitae nascant oportune uenantium prede. Ita quidā sp̄e magharunt rerū alleoti, in principiū aulas sese coniiciunt, & adeo deliniuntur aule delicijs, donec imprudentes eō redigātior, ut non possint etiam si uelint, in suum ocium sese recipere.

Mugiles si caput considerint, putant se totos occidiari. Ita quidam si sua uitia dissimularint ipsi putant ab alijs non animaduerti, qui mos idem & pueris est.

Alutarium pisces semper sequitur pisces nomine sarcus, qui illo cornū fodiente excitatum devorat pabulum.

Ita sunt qui se miscent alienis negotijs, ut *cis* laboratibus, fructum ipsi præcipiant.

Scombri in aquis sulphureum habent colorem, extra aquas similem ceteris. Ita diantes in suo regno dijs patres, & ceteris longe præstantiores uidetur, in morte nihil ab alijs differunt.

Vt echinis licet exiguus pisces, nauē uelis citatam remoratur: Ita animum ad honesta properantem puerilla que piam nonnunquam renocat, ac retardat affixa.

Sicuti Polypus quicquid brachijs attigerit, suculu tenet & attrahit: Ita difficultum est euellere de manibus querundam, si quid nacti fuerint.

Polypus stupidum alioquin animal, in captandis conchis incredibili uitior solertia: Ita quidam ad solum questū suum sapient, alibi pecudes meret.

Vti se penumero polypus dum conchae carnem captat, ipse capitur ac tenetur: Ita sepius dum alijs nocere studemus, nosipso in periculum adducimus.

Vt echinus semper in spinis ingreditur, quod spinas secum circumferat: Ita quibusdam in omni negotio acerbitas est, propterea quod animo secum adferant asperitatē, etiā si res ipsa nihil habeat incommodi.

Vt cācri in metu utroq; uorsum pari celeritate ingrediuntur: Ita cum res exigit, uertiēdi sunt in diuersum mores.

Mirini cancri, quos pinnoteras uocant, quo tutiores sint, inanum concharum testis se condunt, & cū accrescerint migrant in capatores: Ita quidam maiorū suorum titidis tuentur se, cum suis diffidant uirtutibus.